1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 249/2022 – 20 DE OUTUBRO

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ILLY – LANÇAMENTO DO ÁLBUM “O QUE ME CABE”
– DIA 23 DE OUTUBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

a apresentação Illy  - Lançamento do álbum “O que me cabe”, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

ILLY – LANÇAMENTO DO ÁLBUM
“O QUE ME CABE”

23/10/2022 (domingo) 18:00 08

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS
PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 20 de outubro às 19:00

A cantora e compositora baiana Illy apresenta “O que me cabe”, seu terceiro álbum de estúdio. O show tem participação de Marina
Sena. O disco é um passeio por dentro dos sentimentos da artista e traz participações de Adriana Calcanhotto, Erasmo Carlos e
Marina Sena. Um time – formado por Ana Frango Elétrico, Marlon Sette, Iuri Rio Branco, Marcelo de Lamare, Marcelo Costa, Paulo
Mutti, Guto Wirtti, Gabriel Loddo, Guilherme Lírio, Kassin e Moreno Veloso – assina a produção das faixas, quase todas inéditas,
com excessão de “O Conteúdo” de Caetano Veloso e “Cabimento” de Arnaldo Antunes e Paulo Tatit. Além das canções do novo
álbum, Illy canta hits da carreira como “Só eu e você”, “Afrouxa” e “Djanira”, entre outros.

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário e serão
disponibilizados até 02 ingressos por pessoa.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO OU RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL.

SESC PINHEIROS
Rua Paes Leme, 195 – Pinheiros, São Paulo – SP
DURAÇÃO: 60 minutos

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://www.sescsp.org.br/programacao/illy/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2022

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2022

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDxVyJwEbET5MnzRiI87xxrtUNzZOQkg0V0hTQzdCOFY1Vk5PUjhYUDUxRi4u
https://www.sescsp.org.br/programacao/illy/
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2021/12/Calendarios2022_EmespX.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2022/

2

CONTATOS DA SECRETARIA:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 20/10/2022

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br